
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient,
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 26 d’octubre de 2017, de la consellera 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvo-
lupament Rural, per la qual es publica la línia pressupos-
tària i l’import global màxim, per a l’exercici 2017, de les 
ajudes destinades a sufragar les despeses d’arrancada 
d’arbres i altres vegetals afectats per malalties oficialment 
reconegudes i gestionades per la Direcció General d’Agri-
cultura, Ramaderia i Pesca. [2017/10930]

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2017, de la conselle-
ra de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, por la que se publica la línea presu-
puestaria y el importe global máximo, para el ejercicio 
2017, de las ayudas destinada a sufragar los gastos de 
arranque de árboles y otros vegetales afectados por enfer-
medades oficialmente reconocidas y gestionadas por la 
Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca. 
[2017/10930]

El artículo 166.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, exige que en la convocatoria de subvenciones se indique las 
líneas de subvenciones que las financian y el importe global máximo 
destinado a las mismas. Estos extremos se aprueban por la ley anual de 
presupuestos que, para el presente ejercicio, es la Ley 14/2016, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2017. 
Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.1 de la 
citada Ley de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, corresponde a las personas titulares de las consellerias 
autorizar los gastos y efectuar la disposición de crédito de los servicios 
propios a su cargo, salvo los casos reservados por la ley a la competen-
cia del Consell.

Por todo ello, y a efectos de dar publicidad a los créditos máximos 
destinados a la anualidad 2017 de la convocatoria de ayudas efectuada 
por la Orden de 27 de julio de 2007, de la Conselleria de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, por la que se adoptan medidas fitosanitarias para 
la erradicación y control del organismo nocivo Xanthomona campestris 
pv. Pruni (Smith) Dye (Xanthomonas arboricola pv. Pruni, modificada 
por la Orden 15/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 7829, 
15.07.2016) comunicada a la Comisión Europea con el número de regis-
tro SA.45869, y la Orden 7/2012, de 26 de marzo, de la Conselleria de 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, por la que se aprueban las 
bases indemnizatorias para la erradicación y el control de la bacteria de 
cuarentena Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et al. responsable de 
la enfermedad conocida como fuego bacteriano de las rosáceas, modi-
ficada por la Orden 31/2016, de 10 de noviembre, de la Conselleria de 
Agricultutra, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo rural 
(DOGV 7198. 16.11.2016) comunicada a la Comisión Europea con el 
número de registro SA.44726 y en el ejercicio de las competencias que 
tengo atribuidas, resuelvo:

Primero
Las ayudas reguladas en las citadas ordenes, para el ejercicio 2017 se 

financiarán, con cargo a las líneas de subvención y por los importes que se 
señalan a continuación, de acuerdo con lo previsto en los estados de gas-
tos de la Ley 14/2016, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2017, programa 714.80, Agricultura y ganadería:

Linea de subvención: S1938000– capítulo 7.
Denominación linea: Mejorar la sanidad vegetal.
Importe: línea S1938– 100.000 €

Linea de subvención: S2349000– capítulo 4.
Denominación linea: Mejorar la sanidad vegetal.
Importe: línea S2349– 20.000 €

Segundo
Los importes antes mencionados se podrán incrementar como con-

secuencia de una generación, una ampliación, o una incorporación de 
crédito que no requerirá de una nueva convocatoria, de conformidad 
con lo previsto en el articulo 58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del 
Reglamento de la Ley general de subvenciones.

Tercero
1. El plazo para solicitar las ayudas comprendidas en la Orden 

de 27 de julio de 2007, de la Conselleria de Agricultura, Pesca y Ali-

L’article 166.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, exi-
geix que en la convocatòria de subvencions s’indique les línies de sub-
vencions que les financen i l’import global màxim destinat a aquestes. 
Aquests aspectes s’aproven per la llei anual de pressupostos que, per a 
aquest exercici, és la Llei 14/2016, de 30 de desembre, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2017. Així mateix, i de conformi-
tat amb allò que disposa l’article 59.1 de l’esmentada Llei d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, correspon a les 
persones titulars de les conselleries autoritzar les despeses i efectuar la 
disposició de crèdit dels serveis propis a càrrec seu, excepte els casos 
reservats per la llei a la competència del Consell.

Per tot això, i als efectes de donar publicitat als crèdits màxims 
destinats a l’anualitat 2017 de la convocatòria d’ajudes feta per l’Or-
dre de 27 de juliol de 2007, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca i 
Alimentació, per la qual s’adopten mesures fitosanitàries per a l’era-
dicació i el control de l’organisme nociu Xanthomona campestris pv. 
Pruni (Smith) Dye (Xanthomonas arboricola pv. Pruni, modificada 
per l’Ordre 15/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 
7829, 15.07.2016), comunicada a la Comissió Europea amb el número 
de Registre SA.45869, i l’Ordre 7/2012, de 26 de març, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, per la qual s’aproven 
les bases indemnitzatòries per a l’eradicació i el control del bacteri de 
quarantena Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et al. responsable de 
la malaltia coneguda com a foc bacterià de les rosàcies, modificada per 
l’Ordre 31/2016, de 10 de novembre, de la Conselleria d’Agricultu-
tra, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 
7198, 16.11.2016), comunicada a la Comissió Europea amb el número 
de Registre SA.44726 i en l’exercici de les competències que tinc atri-
buïdes, resolc:

Primer
Les ajudes regulades en les citades ordres, per a l’exercici 2017 es 

finançaran, a càrrec de les línies de subvenció i pels imports que s’asse-
nyalen a continuació, d’acord amb el que preveuen els estats de despe-
ses de la Llei 14/2016, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2017, programa 714.80, Agricultura i ramaderia:

Línia de subvenció: S1938000– capítol 7.
Denominació línia: Millorar la sanitat vegetal.
Import: línia S1938– 100.000 €

Línia de subvenció: S2349000– capítol 4.
Denominació línia: Millorar la sanitat vegetal.
Import: línia S2349– 20.000 €

Segon
Els imports abans mencionats es podran incrementar com a conse-

qüència d’una generació, una ampliació, o una incorporació de crèdit 
que no requerirà d’una nova convocatòria, de conformitat amb el que 
preveu l’article 58, apartat 2, lletra a, punt quart, del Reglament de la 
Llei general de subvencions.

Tercer
1. El termini per a sol·licitar les ajudes compreses en l’Ordre de 27 

de juliol de 2007, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació, 



mentación, por la que se adoptan medidas fitosanitarias para la erra-
dicación y control del organismo nocivo Xanthomonas campestris pv. 
Pruni (Smith) Dye (Xanthomonas arboricola pv. Pruni) modificada 
por la Orden 15/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 7829, 
15.07.2016), será de dos meses a partir de la fecha de notificación de 
la resolución en la que se ordena el arranque y destrucción del material 
vegetal afectado.

2. Las ayudas indemnizatorias previstas en la Orden 7/2012, de 26 
de marzo, de la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, 
por la que se aprueban las bases de las ayudas indemnizatorias para la 
erradicación y el control de la bacteria de cuarentena Erwinia amylovo-
ra (Burril) Winslow et al., responsable de la enfermedad conocida como 
fuego bacteriano de las rosáceas (DOGV 6767, 04.05.2012) modificada 
por la Orden 31/2016, de 10 de noviembre, de la Conselleria de Agri-
cultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo rural (DOGV 
7198, 16.11.2016), podrán solicitarse hasta el 31 de diciembre de 2017.

3. Las solicitudes utilizarán el modelo normalizado, según procedi-
miento indicado en las citadas ordenes, que también podrá descargarse 
desde la sede electrónica de la Generalitat en las siguientes URL:

Ayudas Xanthomonas campestris pv. Pruni: http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=3367

Ayudas Erwinia amylovora (Burril) Winslow: http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=16330

4. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
taran preferentemente en los registros de los órganos administrativos a 
los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquiera de los 
registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento admi-
nistrativo común.

5. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así como los soli-
citantes que, no estando obligados a ello, opten por esta vía, presentaran 
las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la Gene-
ralitat en las siguiente URL indicadas anteriormente. Los documentos que 
se anexen al trámite telemático deberán ir firmados electrónicamente por 
las personas que, según el tipo de documento, proceda.

En virtud de lo establecido en el Decreto 147/2007, de 7 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, el presen-
te régimen de ayudas se acoge a lo establecido en el Reglamento (UE) 
número 702/2014, de 25 de junio de 2014, de la Comisión, por el que 
se declaran determinadas categorías de ayuda en los sectores agrícola y 
forestal y en zonas rurales compatibles con el mercado interior en apli-
cación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la 
Unión Europea, y para los comerciantes de plantas de vivero a lo dispues-
to en el Reglamento UE 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativa-
mente, recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un 
mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar cualquier otro 
recurso que estimen pertinente

València, 26 de octubre de 2017.– La consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián 
Calvo.

per la qual s’adopten mesures fitosanitàries per a l’eradicació i el control 
de l’organisme nociu Xanthomonas campestris pv. Pruni (Smith) Dye 
(Xanthomonas arboricola pv. Pruni) modificada per l’Ordre 15/2016, 
de 7 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 7829, 15.07.2016), serà de 
dos mesos a partir de la data de notificació de la resolució en què s’or-
dena l’arrancada i la destrucció del material vegetal afectat.

2. Les ajudes indemnitzatòries previstes en l’Ordre 7/2012, de 26 
de març, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, 
per la qual s’aproven les bases de les ajudes indemnitzatòries per a 
l’eradicació i el control del bacteri de quarantena Erwinia amylovora 
(Burrill) Winslow et al., responsable de la malaltia coneguda com a 
foc bacterià de les rosàcies (DOGV 6767, 04.05.2012), modificada per 
l’Ordre 31/2016, de 10 de novembre, de la Conselleria d’Agricultu-
ra, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 
7198,16.11.2016), podran sol·licitar-se fins al 31 de desembre de 2017.

3. Les sol·licituds utilitzaran el model normalitzat, segons procedi-
ment indicat en les citades ordres, que també podrà descarregar-se des 
de la seu electrònica de la Generalitat en les següents URL:

Ajudes Xanthomonas campestris pv. Pruni: http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=3367

Ajudes Erwinia amylovora (Burrill) Winslow: http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=16330

4. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presen-
taran preferentment en els registres dels òrgans administratius a què es 
dirigisquen, i es podran presentar també en qualsevol dels registres pre-
vistos en la legislació reguladora del procediment administratiu comú.

5. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·
licitants que, no estant obligats a això, opten per aquesta via, presen-
taran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de 
la Generalitat en les URL indicades anteriorment. Els documents que 
s’annexen al tràmit telemàtic hauran d’anar firmats electrònicament per 
les persones que, segons el tipus de document, procedisca.

En virtut del que estableix el Decret 147/2007, de 7 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comunicació 
a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, 
concedir o modificar ajudes públiques, aquest règim d’ajudes s’acull 
al que estableix el Reglament (UE) número 702/2014, de 25 de juny 
de 2014, de la Comissió, pel qual es declaren determinades categories 
d’ajuda en els sectors agrícola i forestal i en zones rurals compatibles 
amb el mercat interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea, i per als comerciants de plantes de 
viver al que disposa el Reglament UE 1407/2013, de la Comissió, de 
18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, d’acord amb el 
que estableixen els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativa-
ment, recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, això 
sense perjuí que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs 
que estimen pertinent.

València, 26 d’octubre de 2017.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Elena Cebrián 
Calvo.


		2017-12-04T14:24:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




